
1 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 – 2024 
 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV,  
 

17. LISTOPADU 1325, příspěvková organizace 
 

293 01 MLADÁ BOLESLAV 
 
 
 
 
 



2 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole 3 

2. Charakteristika školy 4 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 8 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 10 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 11 

6. Údaje o pracovnících školy 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích 
pracovníků 14 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti 15 

9. Programy a projekty 36 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
(příp. o dalších kontrolách neuvedených v bodě 11) 35 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 35 

12. Závěr 38 

13. Přílohy č. 1, č. 2 
  

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
1. Základní údaje o škole od 1. 1. 2023 

Název školy: 
Základní umělecká škola Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvková organizace 
 
Adresa: 
17. listopadu 1325, 293 01 Mladá Boleslav II 
 
Zřizovatel: 
Statutární město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61, 293 49 Mladá Boleslav I 
 
IČO: 
17 28 52 41 
 
IZO ředitelství školy: 
691 016 402 
 
 
Kontakty: 
Telefon:  326 211 790 
e-mail:   info@zusmb.cz 
www stránky:  www.zusmb.cz 
 
Pověřena řízením školy/ředitelka školy: Ing. Jana Mlčochová 606 908 739 
Statutární zástupce:    MgA. Eva Pinkasová 739 373 145 
Zástupce ředitele:    Miroslava Hořáková 732 966 276 
 
Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2023 
 
 
Datum zahájení činnosti:    15. 11. 1928 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zusmb.cz/


4 
 

 
 
2. Charakteristika školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 došlo k 1. 1. 2023 ke změně zřizovatele školy. K ní dal impuls 
bývalý zřizovatel - Krajský úřad SK již v roce 2021.  Proces převodu probíhal po celý školní rok 
v úzké spolupráci se stávajícím i novým zřizovatelem. Novým zřizovatelem se stalo Statutární 
město Mladá Boleslav.  

Školní rok 2023/2024 je tak prvním celým školním rokem, kdy PO fungovala s novým 
zřizovatelem.  

 
• Vymezení hlavní a doplňkové činnosti 

Základní umělecké vzdělávání poskytuje základy vzdělání v jednotlivých 
uměleckých oborech. Připravuje také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého 
zaměření a konzervatořích, popřípadě na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením.  
 

          Hlavní budova ZUŠ Mladá Boleslav je umístěna společně s 9. ZŠ Mladá Boleslav 
 v ulici 17. listopadu 1325 v severní části města. Její prostory byly vyhovující, ale 
 v současné době z důvodu velkého zájmu o studium v ZUŠ se musí řešit nedostatek 
 prostor pro výuku v odpoledních hodinách vstřícným poskytnutím učebny Základní 
 školy Pastelka jejím vedením. 

• Výuka dále probíhá v pobočkách v Bělé pod Bezdězem, a to prvním rokem v nově 
zrekonstruovaných prostorách bělského zámku na adrese Zámek 1, a v Dobrovici již 
čtvrtým školním rokem v prostorách budovy historické fary na adrese Palackého 70. 
 

• Materiálně technické podmínky pro výuku: 

V tomto školním roce bylo pořízeno (z běžného účtu) velké množství nového majetku 
k potřebě výuky    

 

Pokračovala spolupráce s firmou Vaše kancelář (pan Michal Holub – vedoucí střediska 
Interiéry) ve vybavování učeben nábytkem. Záměrem bylo mít v učebnách a kancelářích 
jednotný, příjemný a nadčasový design, který by do budoucna umožňoval kompatibilitu. 
Jednalo se především o dovybavení 2 učeben výtvarné výchovy v hlavní budově školy 
(celkem v hodnotě více než 200 tisíc Kč), dále se pořídilo potřebné vybavení kanceláře 
ekonoma tak, aby zde mohly pracovat 3 administrativní síly najednou (celkem v hodnotě více 
než 50 tisíc Kč). Dále se zrealizovala již delší čas plánované vybavení novými úložnými 
prostory v chodbě před kanceláří ekonoma a nahrazení již starých a nepěkných tmavých 
skříní. Celý prostor chodby se rozsvětlil a příchod ke kancelářím vedení školy se stal mnohem 
útulnějším. Navazuje tak logicky na vzdušný prostor kuchyňky, zázemí a chodby                        
druhého nadzemního patra školy. Celková hodnota tohoto vybavení dosáhla více než 80 tisíc 
Kč. 

Nejdůležitější a finančně nejnáročnějším se stalo již dlouhou dobu plánované 
vybavení a úpravy učebny č. 27, kde se vyučuje zpěv a dechové nástroje. Záměrem bylo, aby 



5 
 

prostor této mimořádně velké učebny byl zútulněn, bylo v něm dostatek úložných prostor 
pro dechové hudební nástroje větších rozměrů (byly proto zvoleny nestandardní rozměry 
hloubky skříní, které jsou finančně náročnější), dostatek míst pro notový archiv a zároveň 
zůstal prostor učebny vzdušný pro individuální výuku dechových nástrojů, zkoušky žesťového 
souboru a výuku zpěvu (celková hodnota vybavení přesáhla 185 tisíc Kč). V učebně č. 27 byla 
provedena kvůli akustice i pokládka koberce a výmalba (celkem 26 tisíc Kč). Vhodnou 
akustiku bude třeba ještě v budoucnu dořešit.  

Během letních prázdnin se ve výmalbě pokračovalo, vymalovaly se velké učebny, 
které jsou více namáhané. Jednalo se o učebnu literárně- dramatického oddělení, kde se 
rovněž položil nový zátěžový koberec, taneční sál a sál koncertní. V něm se instalovaly 
zároveň praktické ochranné rohové lišty. Výmalba těchto učeben přišla na cca 72 tisíc Kč.  

Do školy se dále pořídily pro pedagogy klavíru – korepetitory - 3 tablety Samsung 
Galaxy na noty (za téměř 95 tisíc Kč), TV velkých rozměrů do učebny výtvarné výchovy na 
pobočce v Bělé pod Bezdězem, kombo značky FENDER za 26 tisíc Kč, dále mnoho hudebních 
nástrojů pro potřeby výuky (digitální piano YAMAHA, elektrická kytara GRECO za 24 tisíc Kč, 
houslová, violový a violoncellový set v celkové hodnotě přes 90 tisíc Kč, půlový kontrabas za 
39.900,- Kč, elektrická baskytara s kombem na pobočku do Dobrovice (za téměř 38 tisíc Kč), 
klarinet BUFFET CRAMPON. Nejen k těmto nástrojům se pořídily pouzdra, obaly, klávesový 
stojan, ladička, pianová stolička, zrcadlo do učebny pro výuku zpěvu, regály, apod.  

Nejvýznamnější a dlouhodobě plánovanou investicí bylo pořízení hudebního nástroje - 
nového klavíru - na koncertní sál školy. Cíleným hospodařením ZUŠ Ml. Boleslav v uplynulých 
letech se škola přiblížila k finální částce na nákup nového nástroje. Změnou zřizovatele k 1. 1. 
2023 se investice částečně zkomplikovala. Všechny nevyužité prostředky musela škola k 31. 
12. 2022 vrátit na nástupnický účet SK, tak i učinila. Jednáním s bývalým zřizovatelem o 
dlouhodobém záměru pořízení kvalitního nástroje se podařilo tyto prostředky během roku 
2023 získat zpět. Klavír tak mohl být pořízen z dotace od bývalého zřizovatele, a to na základě 
poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 1,763 mil. Kč. 
Tato byla určena nejen na úhradu provozních nákladů školy, ale též na podporu rozvoje školy 
a na podporu vzdělávání mladých talentů.                                                                                                     
Po mnoha letech se tak podařilo ve spolupráci s novým zřizovatelem na základě mimořádného 
výběru (tedy na základě výjimky ze zákona o veřejných zakázkách, při kterém se hodnotily 
takové parametry, které nelze posoudit jinak než subjektivním pocitem a vyhodnocením 
odborníka – klavíristy) uskutečnit záměr školy.                                                        
Od května 2024 se škola může chlubit kvalitním nástrojem značky August Förster v celkové 
hodnotě 1.360.700,- Kč, který byl vybrán ve spolupráci s firmou Piano -Voves a na jehož 
pořízení se podílel částkou 150.000,- Kč i partner a podporovatel ZUŠ Mladá Boleslav – Nadační 
fond Škoda Auto. 

Celková hodnota nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku činí 1.360.700,- 
Kč (nový klavír), hodnota drobného hmotného i nehmotného majetku přesáhla 1 mil. Kč.  

Podrobný seznam pořízeného majetku ve školním roce 2023/2024 je obsažen 
v příloze č. 1 (3 listy) výroční zprávy. 

 
 

 
 



6 
 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2023)    
 

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

1000     996 544 73 331 48 
1 bez dospělých 
 
Kapacita školy je naplněna. Počet žáků SPD (studium pro dospělé) byl v tomto ŠR 12 žáků. 

• Vzdělávací programy školy, metody a formy práce, učební plány  
Výuka v 1. až 7. ročnících základního studia prvního stupně a v 1. až 4. ročnících 
druhého stupně a studia pro dospělé probíhala podle ŠVP (Školní vzdělávací program, 
6. verze, platnost od 1. 1. 2023). 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu - koncepční záměr rozvoje 
 
Všechny cíle a jejich naplňování již nebyly v průběhu roku ovlivňovány žádnou mimořádnou 
situací jako v minulých letech. 
 

Z analýzy současného stavu vyplývá, že jsme školou s velmi dobrými až 
nadprůměrnými výsledky víceméně ve všech oblastech jejího působení. Škola je čtyřoborová 
a vykazuje dlouhodobý zájem žáků o studium. Její kapacita je zcela naplněna, a proto 
hlavním faktorem pro její další rozvoj bude žádost o navýšení její kapacity. 
Odůvodnění žádosti navýšení kapacity vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ve Středočeském kraji 2020 – 2024, kde se zohledňuje výše podílu 
kapacit ZUŠ na populaci 6 - 18   let v příslušné obci s rozšířenou působností, kde ZUŠ působí 
nebo má působit. 

Škola má možnost přijmout vyšší počet žáků i z prostorových důvodů, a to na pobočce 
v Bělé pod Bezdězem a Dobrovici, které poskytují další volné učebny vhodné k výuce. 
V hlavní budově v Mladé Boleslavi nedošlo ke změně. Učebny k výuce hudebního oboru jsou 
víceméně naplněné. Ke studiu je ale zcela určitě možné v budoucnu přijmout žáky 
výtvarného, tanečního, literárně-dramatického oddělení, protože to kapacitně umožňují 
učebny určené k hromadné výuce i kvóty maximálního počtu studentů určené Školním (resp. 
Rámcovým) vzdělávacím programem. 
 

Prioritou je rovnoměrný a zdravý vývoj školy. Spočívá v jisté revitalizaci oborů, kterým 
se v minulosti příliš nedařilo, nebo kde chybí pedagog k výuce a tato se posilují.  
Učitelé ZUŠ mají to štěstí s některými dětmi pracovat po dlouhou část jejich života od 
předškolního věku po vysokoškolská studia a mohou je svou vlastní osobností silně ovlivnit. 
Učit samo o sobě je velmi tvůrčí záležitost, protože se na každé hodině lze setkávat 
s jedinečnou osobností žáka. Nutí to pedagogy přemýšlet, experimentovat, rozvíjet jejich 
talent, s každým z nich se nějak vnitřně setkat. To je oboustranně nesmírně obohacující 
proces. Dětem se tak nenásilně vštěpuje skutečnost, že hodnoty nejsou jen materiální 
povahy a že bohatství není jen ve vysokých výdělcích a sportovních úspěších.  
 



7 
 

Nejdůležitější je lidský faktor, klima školy, pocit sounáležitosti k ní. To platí 
oboustranně, jak o učitelích, tak o žácích školy. Kdo se ve škole cítí dobře, svou práci – svou 
výuku - nevnímá pak jako práci ale jako svého koníčka, cítí uspokojení svého zájmu a touhy.  
Pozitivním faktem je příznivé klima školy, vládne zde snaha neřídit školu systémem příkazů a 
zákazů, nepřeceňuje se byrokratická stránka řízení.  
 
Hlavními způsoby jak dosahovat cílů výchovně vzdělávacího procesu jsou: 
 

- individuální přístup ke každému ze žáků s ohledem na jeho možnosti, schopnosti a 
žánrové zaměření 

- hledání nových cest a způsobů komunikace ve výuce talentovaných žáků 
- zapojování všech žáků dle učebních plánů a ŠVP do komorní, souborové nebo 

orchestrální hry, komorního nebo sborového zpěvu 
- pokračování v tradici třídních předehrávek, žákovských koncertů a závěrečných 

veřejných vystoupení a výstav 
- účast v projektu ZUŠ OPEN 
- pokračování ve společných koncertech žáků a učitelů 
- navázání na tradici učitelského koncertu 
- získávání pedagogických pracovníků k účasti jejich žáků v soutěžích ZUŠ 
- pokračování v zapojování žáků i učitelů do kulturního dění ve městě a okolí 
- spolupráce s Mladoboleslavským komorním orchestrem, pěveckým sborem Boleslav a 

Podnikovým dechovým orchestrem Škoda Auto Mladá Boleslav v přípravě žáků pro 
vstup do těchto hudebních těles 

- nadále pokračovat ve spolupráci s Českou filharmonií a umožnit žákům návštěvu jejích 
výchovných koncertů  

- zajištění okresních a krajských kol soutěží ZUŠ ve vybraných soutěžích (tradičně ve hře 
na smyčcové nástroje a ve hře smyčcových souborů, orchestrů a lidových nástrojů)  

- spolupráce při společných akcích a vystoupeních všech ZUŠ v regionu Mladá Boleslav 
- hledání dalších možností k propagaci školy na veřejnosti (např. zprávy o akcích školy 

v médiích) 
- vytváření podmínek pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Členy Krajské umělecké rady Středočeského kraje jsou: 
 
Marie Švejdová - sekce vrchních smyčcových nástrojů  
MgA. Eva Pinkasová - sekce spodních smyčcových nástrojů 
MgA. Martin Pinkas, PhD. - sekce EZHZT (Elektronické zpracování hudby a zvuková 
tvorba) 
Mgr. Tomáš Rýdl - sekce zobcových fléten 

 
 
• AZUŠ ČR 

Škola je členem Asociace ZUŠ od 1. 9. 1999. Na valných hromadách školu zastupuje 
Ing. Jana Mlčochová. 

 
 
 



8 
 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich  
 

• Změny ve skladbě uměleckých oborů (nové obory/zrušené obory) 
I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2023) 
 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 70  
Hudební obor – individuální výuka 386  
Hudební obor – skupinová výuka 0  
Hudební obor – kolektivní výuka 25  
Taneční obor 56  
Výtvarný obor  267  
Literárně-dramatický obor 34  
Celkem  838  

 

 
II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu 
 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 22  
Hudební obor – individuální výuka 72  
Hudební obor – skupinová výuka 0  
Hudební obor – kolektivní výuka 12  
Taneční obor 8  
Výtvarný obor  35  
Literárně-dramatický obor 9  
Celkem                                                         158                        

 
III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2023)  

Kód a název oboru Počet dospělých 
 - celkem  

z toho žáci denního 
studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 9 
 

Hudební obor – kolektivní výuka 2 
 

Taneční obor 0 
 

Výtvarný obor  0 
 

Literárně-dramatický obor 1 
 

Celkem  12 
 

 
 
 
 
 



9 
 

 
Pobočky školy 

• Výuka dále probíhá v pobočkách v Bělé pod Bezdězem a v Dobrovici. 
V tomto školním roce 2023/2024 bylo poskytované místo  vzdělávání v Bělé p. 
Bezdězem změněno a výuka prvním rokem probíhá na Zámku Bělá pod Bezdězem. Na 
pobočce v Bělé pod Bezdězem se vyučuje hudební obor (hra na klavír a kytaru) a 
výtvarný obor. Výuka hry na zobcovou a příčnou flétnu musela být zrušena z důvodu 
dojezdové vzdálenosti, která neumožňovala rozumný příjezd a návrat pedagoga zpět 
do místa bydliště. 
Pobočka v Dobrovici, původně v ulici 9. května 109, 294 41 sídlí od 1. 9. 2021 v nově 
 zrekonstruovaných prostorách 1. patra historické budovy fary, která je památkově 
 chráněným objektem, na adrese Palackého nám. č. p. 70.  Zde má pobočka k výuce 
 k dispozici celé první patro budovy. Finančně se na vybavení podílely kromě naší školy 
 Město Dobrovice a Nadační fond Škoda Auto, a to více než 200.000,- Kč.                              
V  Dobrovici  se vyučuje hudební obor (hra na klavír, zobcovou flétnu, kytaru, 
baskytaru, sólový zpěv)  a výtvarný obor.        

• Cizí státní příslušníci 61    
Ukrajina - 25 

• Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů  
Do školy nedojíždí žáci z jiných krajů. 

• Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním 
Při práci s talentovanými žáky je důležitý častější kontakt, veřejné vystupování, účast 
na soutěžích a v neposlední řadě spolupráce s rodiči. Pokud se výjimečně nadaní žáci 
rozhodnou pro studium na středních školách s hudebním zaměřením, např. 
konzervatoři nebo hudebním gymnáziu, je důležitá včasná příprava po stránce 
technické i výrazové, popřípadě navázání kontaktu s vybranou uměleckou školou, 
konzultace s učiteli apod. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



10 
 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání   
 
 
Počty uchazečů z talentového průzkumu a počty přijatých – podle uměleckých oborů 
 
 Celkem: 

hudební individuální -  konalo zkoušky 139 přijato 139 
hudební kolektivní  - 14/14 
taneční   - 9/9 
výtvarný   - 105/74 
literárně-dramatický  - 27/13 

• Počet uchazečů a přijatých do přípravného studia 
hudební individuální -  konalo zkoušky 46 přijato 46 
hudební kolektivní  - 2/2 
taneční   - 4/4 
výtvarný   - 25/25 
literárně-dramatický  - 3/3 

• Počet uchazečů a přijatých do základního studia I. stupně 
hudební individuální -  konalo zkoušky 81 přijato 81 
hudební kolektivní  - 10/10 
taneční    - 5/5 
výtvarný   - 105/49 
literárně-dramatický  - 27/10 

• Počet přijatých do základního studia II. stupně a do studia pro dospělé 
hudební individuální  - 0/0 
hudební kolektivní  - 1/1 
taneční    -  0/0 
výtvarný   -  0/0 
literárně-dramatický -   0/0 

• Počet přijatých žáků a dospělých v průběhu školního roku 
přijatých žáků  - 35/dospělých 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



11 
 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání       
      
  Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky 467, z toho úspěšně 463. 

Počet žáků, na které se vztahovala povinnost postupové zkoušky - 467.   
Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň základního studia a II. stupeň základního studia 
závěrečnou zkouškou – 32/12. 
Počty žáků, kteří ukončili docházku v průběhu školního roku nebo na jeho konci bez 
ukončení stupně vzdělání - 55 
Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření 
 

 
 
Výtvarný obor: 

Marie Tomášová – pedagog 

Elen Cholevová - Střední škola designu Lysá nad Labem - design interiéru                                                                          

Nikol Votočková - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design                                                                                                                                                                       

       Jana Škodová - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design 

       Anežka Kratochvílová - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design 

       Viktorie Skalková – Střední uměleckořemeslná škola – Liberec, Kateřinky – design 

       interiéru                  

 

Ing. Lucie Auerswaldová – pedagog 

      Zuzana Volfová -  Střední uměleckořemeslná škola – Liberec, Kateřinky - design interiéru 

     Magdaléna Růžičková – Střední škola designu va módy – Prostějov 

 

Mgr. Alice Karbanová - pedagog 

      Eva Kovářová – Fakulta stavební ČVUT Praha – Architektura a stavitelství 

                                  (přijata i na VUT Brno – Fakulta architektury) 

      Eliška Parkánová - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design 

 

 

 

 

 



12 
 

Anna Šťastná – pedagog 

      Anna Heršálková – VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf – grafický design 

      Kryštof Makovec - Střední uměleckořemeslná škola – Liberec, Kateřinky - design interiéru 

      Yeva Kalynovska - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design 

      Ellen Štefaniaková - Střední škola designu Lysá nad Labem – grafický design 

 

Hudební obor:       

• Emma Jiřičková – pedagog E. Pinkasová – violoncello, Gymnázium a Hudební škola 
hlavního města Prahy 

• Petr Hošek – pedagog M. Holienčin – bicí nástroje, Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka 
– hra na bicí nástroje 

• Tina Drahotová  - pedagog Marie Švejdová – housle, Pražská konzervatoř - obor Hra 
na housle 

• Hana Lancová - pedagog Marie Švejdová – housle, Pedagogická fakulta Univerzity 
Hradec Králové  - obor Hudební kultura se zaměřením na vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

6. Údaje o pracovnících školy        

 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2023)    

Počet pracovníků 
celkem fyzický 
/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– s odbornou kvalifikací1 

58/36,84 
průměrný 

9/4,45  52/32,24 44/27,65  
1ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 56332,67/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů 
 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2023        
Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  
(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta 
 – obory s uměl. zam. Konzervatoř  

– 6letá 
Konzervatoř 

 – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná VOŠ  
nebo SŠ magisterské 

stud. 
bakalářské 

stud. 
magisterské 

stud. 
bakalářské 

stud. 
7 2 12 2 21 0 3 5 

 

• Rok ukončení funkčního studia (FS), tj. studia pro ředitele škol nebo studia pro vedoucí 
pedagogické pracovníky:  

-  ředitelka PO jmenována na základě konkurzu od 1. 1. 2023 - nový zřizovatel, funkční 
studium absolvováno již v roce 2013,  

- statutárního zástupce: - funkční studium neabsolvováno  
- ostatních jmenovaných zástupců: - Miroslava Hořáková - funkční studium 

absolvováno v roce 2013 
 
 
III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2023)   

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

7 5 4 17 19 

 

• Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké činnosti) 

 
31 pracovníků PO je umělecky aktivních – hráči v Mladoboleslavském komorním orchestru, 
Podnikovém dechovém orchestru Škoda Auto Mladá Boleslav,  Archi giocosi, zpěváci v 
Pěveckém sboru Boleslav, sólově vystupující učitelé, Flauto Collegium, Charmoné, Original 
Swing Band Mladá Boleslav, Blackies – southemrock, dirigenti pěveckých sborů a 
žákovských orchestrů, korepetitoři při veřejných koncertech, samostatně vystavující 
výtvarníci, tanečníci, režiséři, dramaturgové divadelních souborů a festivalů (divadelních a 
literárně-dramatických, např. Šrámkova Sobotka).   

 
 
 



14 
 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2023)    

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 
Celkem 6 7 13 14 12 10 50,17     

z toho žen 5 2 12 11 8 7 50,55 

 

• Personální změny ve školním roce:  

Do pedagogického sboru byli přijati tito noví pedagogové: 

Ještě v květnu 2023 nastoupili nově do hudebního oddělení MgA. Karolína Františová 
(klavír) a Anhelina Serediuk (klavír), které zastoupily Bc. Marka Müllera, v září 2023 
nastoupila znovu po RD  Ludmila Bervicová (kytara). 

 
 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků 
(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 
• studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
• studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
• studium k prohlubování odborné kvalifikace 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí  –  19 
b) počet vícedenních akcí – 2 

 
Samostudium čerpali pedagogičtí pracovníci v délce stanovené zákonem. 
Finanční náklady vynaložené na DVPP činily 107.364,- Kč. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



15 
 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti 
 
 
                Akce vedení školy a pedagogického sboru 2023/2024 

Datum Místo Název Jméno 

28.08.2023 Koncertní sál ZUŠ Zahajovací pedagogická rada 
+ školení GDPR J. Mlčochová 

31.08.2023 Sborovna Schůzka k dramaturgii Kruhu 
přátel hudby MB E. Pinkasová 

23.09.2023 Zámek, Bělá pod Bezdězem 
Slavnostní otevření nových 
prostor pobočky v Bělé pod 

Bezdězem 
J. Mlčochová 

12.11.2023 Koncertní sál ZUŠ Beseda s pamětníky - Jan 
Kvapil a Jiří Sládeček E. Pinkasová 

21.11.2023 Koncertní sál ZUŠ Pedagogická rada (od 11 
hodin) J. Mlčochová 

11.01.2024 Koncertní sál ZUŠ Pedagogická rada a školení 
BOZP J. Mlčochová 

30.01.2024 Koncertní sál ZUŠ Školení AI - umělá inteligence J. Mlčochová 

02.04.2024 Koncertní sál ZUŠ Pedagogická rada J. Mlčochová 

30.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Pedagogická rada  J. Mlčochová 

    
 

 
  
 
 
 
 
 



16 
 

   Veřejná vystoupení a akce žáků a učitelů hudebního oboru 2023/2024 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

03.09.2023 Koncertní sál ZUŠ Smyčcové ladění M. Švejdová Soustředění 

04.09.2023 Hl. budova školy Zápis do hudební 
nauky MB E. Pinkasová Zápis 

07.09.2023 Koncertní sál ZUŠ Informativní schůzka 
pro rodiče žáků PHV L. Václavíková Schůzka 

07.09.2023 Sbor českých bratří Vernisáž Sbor českých 
bratří M. Hořáková Vystoupení 

08.09.2023 Magistrát města MB Vítání občánků města 
Mladá Boleslav E. Pinkasová Vystoupení 

09.09.2023 Magistrát města MB Vítání občánků města 
Mladá Boleslav I. Velebná Vystoupení 

20.09.2023 Sbor českých bratří Vystoupení Jiřiček na 
úvod koncertu KPH J. Jiřičková Vystoupení 

23.09.2023 
Gymnázium a 
Hudební škola 

hlavního města Prahy 
Klavírní seminář M. Hořáková Školení 

05.10.2023 Loutkový sál Domu 
kultury MB 

Vystoupení na akci 
Zlatý koníček (Linka 

důvěry SOS) 
M. Karglová Vystoupení 

08.10.2023 Rudolfinum, Praha 
Společný orchestr 

žáků ZUŠ a členů ČF - 
úvodní setkání 

M. Švejdová Zkouška 

18.10.2023 Městské divadlo 
Mladá Boleslav 

Vystoupení na úvod 
koncertu KPH E. Pinkasová Vystoupení 

21.10.2023 Zámek Kosmonosy Vítání občánků 
Kosmonosy M. Hořáková Vystoupení 

     
 

 



17 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

25.10.2023 Praha 
Zájezd na vzdělávací 

koncert ČF v 
Rudolfinu 

E. Pinkasová Zájezd 

25.10.2023 Koncertní sál ZUŠ 

Ročníkové 
předehrávky klavír. 

oddělení - 2. a 3. 
ročník 

M. Hořáková Předehrávka 

02.11.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Mimořádné 

soustředění Jiřiček s 
dr A. Tichou 

J. Jiřičková Soustředění 

08.11.2023 Templ, Mladá 
Boleslav 

Vystoupení na 
vernisáži v galerii 

Templ 
J. Bangová Vystoupení 

11.11.2023 Pardubice, Dům 
hudby 

Soutěž Miroslava 
Raichla J. Jiřičková Soutěž 

11.11.2023 Obřadní síň radnice v 
Dobrovici 

Vystoupení HO 
dobrovické pobočky 

na vítání občánků 
města Dobrovice 

L. Brodský Vystoupení 

12.11.2023 24-LDO Bábovkové 
soustředění Minorek J. Jiřičková Soustředění 

21.11.2023 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

21.11.2023 HO - Dobrovice 
Podzimní přehrávka 

HO pobočky 
Dobrovice 

L. Brodský Předehrávka 

27.11.2023 Koncertní sál ZUŠ Třídní přehrávka D. Nováková Koncert 

28.11.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Ročníkové 

předehrávky klavír. 
oddělení - 4. ročník 

M. Hořáková Předehrávka 

30.11.2023 Koncertní sál ZUŠ Podzimní přehrávka 
žáků K. Suchánková Předehrávka 

 

 



18 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

30.11.2023 Stará radnice Mladá 
Boleslav 

Vystoupení na 
předávání ocenění 

„Dobrovolník – 
Kamarád dětí“ 

V. Skopcová Vystoupení 

01.12.2023 Černínské náměstí, 
Kosmonosy 

Vystoupení na 
Vánočním jarmarku J. Jiřičková Vystoupení 

01.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Zkouška na Českou 
mši vánoční (Marek 

Müller) 
E. Pinkasová Zkouška 

06.12.2023 Koncertní sál ZUŠ Čtvrtletní přehrávky 
EKN... O. Valenta Předehrávka 

07.12.2023 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

09.12.2023 Kostel sv. Havla 
Mladá Boleslav 

Stavrosova adventní 
Benefice M. Hořáková Koncert 

09.12.2023 Dobrovice, volný 
prostor před farou 

Vystoupení HO - 
adventní trhy u fary v 

Dobrovici 
A. Šťastná Vystoupení 

10.10.2023 Městské divadlo 
Mladá Boleslav 

Adventní koncert 
sboru Jiřičky J. Jiřičková Koncert 

12.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Koncert sboru Ptáčata 

s vystoupením žáků 
ZUŠ 

E. Pinkasová Koncert 

14.12.2023 28-HN Třídní předehrávka J. Kurzveil Předehrávka 

14.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Třídní koncert žáků 
učitelky Veroniky 

Skopcové 
V. Skopcová Koncert 

15.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Třídní oslava a 

koncert žaků učitelky 
Oleny Simonové 

O. Simonova Koncert 

 

 

 



19 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

19.12.2023 MŠ SLuníčko, MŠ 
Pampeliška Besídka pro děti v MŠ D. Nováková Koncert 

19.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Adventní kytarová 

přehrávka (Velebná, 
Bervicová) 

I. Velebná Předehrávka 

19.12.2023 Zrcadlový sál zámku 
Kosmonosy Zámecký koncert E. Pinkasová Koncert 

20.12.2023 MŠ Světluška, MŠ 
Beruška 

Vánoční vystoupení 
pro MŠ Světluška a 

Beruška 
E. Pinkasová Koncert 

20.12.2023 
Valdštejnský sál 
zámek Bělá pod 

Bezdězem 

Vánoční koncert žáků 
Bělské pobočky a 

hostů 
A. Visič Koncert 

20.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Třídní koncert žaků 

učitele Miroslav 
Bango 

M. Bango Koncert 

20.12.2023 HO - Dobrovice Vánoční koncert žáků 
dobrovické pobočky M. Hořáková Koncert 

21.12.2023 Koncertní sál ZUŠ Vánoční hodina 
smyčce M. Švejdová Besídka 

21.12.2023 Koncertní sál ZUŠ 
Vánoční kytarová 
přehrávka žáků J. 

Horáčkové 
J. Horáčková Předehrávka 

22.12.2023 Koncertní sál ZUŠ Třídní koncert žáků 
učitele Ivana Gulaie I. Gulai Koncert 

07.01.2024 Rudolfinum, Praha Společný orchestr 
žáků ZUŠ a členů ČF M. Švejdová Zkouška 

14.01.2024 Přelouč Klavírní seminář M. 
Nováka J. Mlčochová Seminář 

 

 

 



20 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

18.01.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Koncert přípravky 
hudebního oboru "Já 

jsem muzikant" - 
představení studijních 

zaměření 

L. Václavíková Koncert 

18.01.2024 
Slavnostní aula 
Gymnázia Dr. J. 

Pekaře 

Vystoupení na úvod 
koncertu KPH E. Pinkasová Koncert 

19.01.2024 Praha 
Zájezd na vzdělávací 

koncert ČF v 
Rudolfinu 

E. Pinkasová Zájezd 

24.01.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Ročníkové 
předehrávky klavír. 

oddělení - 5. a 6. 
ročník 

M. Hořáková Předehrávka 

26.01.2024 Koncertní sál ZUŠ Školní kolo kytarové 
soutěže MŠMT J. Horáčková Soutěž 

30.01.2024 Koncertní sál ZUŠ Školní kolo klavírní 
soutěže M. Hořáková Soutěž 

31.01.2024 HO - Dobrovice Minikoncerty pro 1. 
stupeň ZŠ Dobrovice L. Brodský Koncert 

01.02.2024 HO - Dobrovice Minikoncerty pro 1. 
stupeň ZŠ Dobrovice L. Brodský Koncert 

04.02.2024 Rudolfinum, Praha Společný orchestr 
žáků ZUŠ a členů ČF M. Švejdová Zkouška 

06.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

12.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Pololetní přehrávky - 
smyčce M. Švejdová Předehrávka 

13.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní předehrávka 
žáků M. Hořákové M. Hořáková Předehrávka 

 

 

 



21 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

20.02.2024 HO - Dobrovice Kytarový koncert v 
Dobrovici M. Gerla Koncert 

20.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

21.02.2024 Uč. Č. 8 Kytarová přehrávka 
soutěžících 1 J. Horáčková Předehrávka 

23.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Školní kolo soutěže - 
smyčce M. Švejdová Soutěž 

23.02.2024 24-LDO Kytarová přehrávka 
soutěžících 2 J. Horáčková Předehrávka 

26.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Den s Matyášem 
Novákem J. Mlčochová Koncert 

27.02.2024 ZUŠ Mnichovo 
Hradiště 

Okresní kolo klavírní 
soutěže Mnich. 

Hradiště 
M. Hořáková Soutěž 

28.02.2024 Městské divadlo 
Mladá Boleslav 

Vystoupení na úvod 
koncertu KPH O. Simonova Koncert 

29.02.2024 Benátky n. Jiz. 
(Záložna) 

Okresní kolo Národní 
soutěže ve hře na 

kytaru 
J. Horáčková Soutěž 

29.02.2024 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

01.03.2024 Koncertní sál ZUŠ Předsoutěžní 
přehrávka SMYČCE E. Pinkasová Předehrávka 

12.03.2024 Koncertní sál ZUŠ Předsoutěžní 
přehrávka SMYČCE E. Pinkasová Předehrávka 

 

 

 



22 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

13.03.2024 Koncertní sál ZUŠ Předsoutěžní 
přehrávka SMYČCE E. Pinkasová Předehrávka 

14.03.2024 Galerie Pod Věží Vystoupení na úvod 
koncertu KPH J. Horáčková Vystoupení 

15.03.2024 Koncertní sál ZUŠ Okresní kolo soutěže - 
smyčce M. Švejdová Soutěž 

15.03.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Ročníkové 
předehrávky klavír. 
oddělení - 7. roč., II. 

st., SPD 

M. Hořáková Předehrávka 

21.03.2024 Praha 
Zájezd na vzdělávací 

koncert ČF v 
Rudolfinu 

E. Pinkasová Zájezd 

21.03.2024 ZUŠ Říčany 
Krajské kolo klavírní 

soutěže MŠMT v 
Říčanech 

M. Hořáková Soutěž 

21.03.2024 Škoda Training Centre 

Vystoupení na 
předávání ocenění 
Mladoboleslavský 

Amos 

T. Rýdl Vystoupení 

22.03.2024-
24.03.2024 Nepřívěc u Sobotky Soustředění sboru J. Jiřičková Soustředění 

23.03.2024 Magistrát města MB Vítání občánků města 
Mladá Boleslav I. Velebná Vystoupení 

25.03.2024 Koncertní sál ZUŠ Koncert učitelů a 
jejich hostů E. Pinkasová Koncert 

26.03.2024 České muzeum hudby Postupová přehlídka 
Praha mládež J. Jiřičková Soutěž 

27.03.2024 Sbor českých bratří 
Vystoupení na 

vernisáži ve Sboru 
českých bratří 

M. Švejdová Vystoupení 

 

 

 



23 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

02.04.2024 ZUŠ Slaný 

Krajské kolo soutěže 
MŠMT ve hře na 

kytaru a v komorní 
hře 

J. Horáčková Soutěž 

02.04.2024 Koncertní sál ZUŠ Malý koncert E. Pinkasová Koncert 

03.04.2024 ZUŠ Slaný 

Krajské kolo soutěže 
MŠMT ve hře na 

kytaru a v komorní 
hře 

J. Horáčková Soutěž 

05.04.2024-
06.04.2024 Koncertní sál ZUŠ Krajské kolo soutěže - 

vrchní smyčce M. Švejdová Soutěž 

08.04.2024 Koncertní sál ZUŠ Krajské kolo soutěže - 
spodní smyčce M. Švejdová Soutěž 

10.04.2024 Koncertní sál ZUŠ Jarní přehrávka žáků K. Suchánková Předehrávka 

15.04.2024 Zrcadlový sál zámku 
Kosmonosy 

Vystoupení na úvod 
koncertu KPH M. Bango Vystoupení 

20.04.2024-
21.04.2024 Rudolfinum, Praha Společný orchestr 

žáků ZUŠ a členů ČF M. Švejdová Soustředění 

29.04.2024 Koncertní sál ZUŠ 
Workshop s řeckou 
hudebnicí Annou 

Papaioannou 
M. Pinkas Přednáška 

30.04.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Jarní muzicírování 
(předehrávka 

varhanního oddělení 
a hostů) 

E. Pinkasová Předehrávka 

02.05.2024 
Slavnostní aula 

Gymnázia Dr. Josefa 
Pekaře 

Vystoupení na úvod 
koncertu KPH E. Pinkasová Vystoupení 

07.05.2024 
Památník Antonína 

Dvořáka ve Vysoké u 
Příbrami 

Vystoupení na 
Slavnostním 

Galakoncertě 
Festivalu ZUŠ 

Středočeského kraje 

E. Pinkasová Koncert 

 

 



24 
 

 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

11.05.2024 Zrcadlový sál zámku 
Kosmonosy 

Vítání občánků 
Kosmonosy M. Hořáková Vystoupení 

12.05.2024 Kostel sv. Havla 
Mladá Boleslav 

Charitativní koncert s 
názvem Zkrátka jen 

tak z lásky 
M. Hořáková Koncert 

14.05.2024 
Sál DPS Žižkova 

kasárna (Havlíčkova 
71) 

Hudba mezi obrazy E. Pinkasová Koncert 

16.05.2024 HO-Dobrovice 

Nástroje v 
ZUŠce/Dobrovice, 
hravé seznámení s 

nástroji pro 1. stupeň 
ZŠ 

A. Šťastná Koncert 

16.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní přehrávka D. Nováková Předehrávka 

16.05.2024 Sbor českých bratří Vystoupení na úvod 
koncertu KPH N. Uramová Vystoupení 

17.5.2024-
18.5.2024 

ZUŠ Liberec 
Frýdlantská 

Ústřední kolo soutěže 
ZUŠ ve hře na 

smyčcové nástroje 
E. Pinkasová Soutěž 

17.05.2024 24-LDO Soustředění 
kytarového orchestru K. Suchánková Zkouška 

17.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Pěvecký koncert k 
Roku české hudby N. Uramová Koncert 

21.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Jarní koncert K. Františová Koncert 

21.05.2024 Zrcadlový sál zámku 
Kosmonosy Zámecký koncert E. Pinkasová Koncert 

23.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Absolventský koncert 
Kristýny Vágnerové K. Suchánková Koncert 

 



25 
 

 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

24.05.2024 Pluhárna Mladá 
Boleslav 

Muzejní noc, 
vystoupení 

Strawberry Ice Cream 
T. Rýdl Koncert 

27.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Mini koncert 
dechového oddělení T. Kůgel Besídka 

28.05.2024 Koncertní sál ZUŠ třídní koncert 
Bervicová+Velebná I. Velebná Koncert 

29.5.024 Sbor českých bratří Slavnostní koncert 
žáků M. Hořáková Koncert 

30.05.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní přehrávka J. Kurzveil Předehrávka 

31.05.2024 Jabkenice 

Návštěva památníku 
Bedřicha Smetany 
Jabkenice/koncert, 

prohlídka/, pobočka 
Dobrovice 

A. Šťastná Exkurze 

03.06.2024-
04.06.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Postupové a 
závěrečné zkoušky 
hudebního oboru 

M. Hořáková Zkouška 

04.06.2024 Koncertní sál ZUŠ 
Koncert studentů 

hudebního gymnázia 
HARTIG TRIO 

E. Pinkasová Koncert 

05.06.2024-
07.06.2024 Koncertní sál ZUŠ 

Postupové a 
závěrečné zkoušky 
hudebního oboru 

E. Pinkasová Zkouška 

05.06.2024-
09.06.2024 Rudolfinum, Praha 

Společný orchestr 
žáků ZUŠ a členů ČF 

(soustředění a 
koncert) 

M. Švejdová Soustředění, 
Koncert 

06.06.2024 Sbor českých bratří Vyřazení maturantů 
SPŠ M. Hořáková Vystoupení 

07.06.2024 
Česká Kamenice - 

Kerhartice, kostel sv. 
Máří Magdalény 

Noc kostelů K. Suchánková Koncert 



26 
 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

10.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Koncert sboru Ptáčata E. Pinkasová Koncert 

13.06.2024 Sbor českých bratří Vernisáž R. Osička - 
Sbor českých bratří M. Hořáková Vystoupení 

13.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní přehrávka R. Macháčková Předehrávka 

14.06.2024 Zámek, Bělá pod 
Bezdězem 

Koncert žáků Bělské 
pobočky A. Visič Koncert 

15.06.2024 Magistrát města MB Vítání občánků města 
Mladá Boleslav E. Pinkasová Vystoupení 

16.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Koncert žáků Kateřiny 
Hoškové K. Hošková Koncert 

17.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní přehrávka 
M.Šulcové M. Šulcová Předehrávka 

18.06.2024 Sbor českých bratří Vystoupení na úvod 
koncertu KPH E. Pinkasová Vystoupení 

19.06.2024 Kostel sv. Havla 
Mladá Boleslav Havelské flétnobraní T. Rýdl Koncert 

20.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Závěrečný koncert 
PHV L. Václavíková Koncert 

20.06.2024 Kostel sv. Havla 
Mladá Boleslav 

Koncert pro 
mladoboleslavské 

pedagogy 
J. Jiřičková Koncert 

20.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Večer v rytmu latiny V. Skopcová Koncert 



27 
 

 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

21.06.2024 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka žáků 
Ivana Gulaie I. Gulai Besídka 

22.06.2024 obec Bezděz 

Vystoupení na 
Bezdězských 
hudebních 

slavnostech 

E. Pinkasová Vystoupení 

25.06.2024 Sbor českých bratří 
Vyřazení maturantů 
SOŠ a SOU Ve Sboru 

bratří 
M. Hořáková Vystoupení 

26.06.2024 Sbor českých bratří Vyřazení absolventů 
2. ZŠ M. Švejdová Vystoupení 

26.06.2024 Sbor českých bratří Vyřazení oceňovaných 
žáků M. Hořáková Vystoupení 

27.06.2024 Koncertní sál ZUŠ MŠ Pampeliška M. Hořáková Vystoupení 

 

   Veřejná vystoupení a akce žáků a učitelů LDO 2023/2024 
Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

20.09.2023 Pluhárna Mladá 
Boleslav Valpuržina noc RAVE L. Blažejová Představení 

27.10.-
29.10.2023 Divadlo Disk, DAMU 

vystoupení LDO na 
přehlídce DVD na 

DAMU 
L. Blažejová Představení 

07.11.2023 24-LDO První poetický večer L. Blažejová Představení 

09.01.2024 Koncertní sál ZUŠ Poetický večer L. Blažejová Představení 

20.02.2024 24-LDO O třech králích a 
kropenaté slepičce L. Blažejová Představení 

    



28 
 

 
Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

13.03.2024 Koncertní sál ZUŠ 
LDO okresní kolo 

recitátorů a solových 
výstupů 

L. Blažejová Soutěž 

04.04.2024 ZUŠ Sedlčany Krajská soutěž žáků 
LDO v recitaci L. Blažejová Soutěž 

03.06.2024 Pluhárna Mladá 
Boleslav 

Orloj - představení 
Poslední nakonec LDO L. Blažejová Představení 

04.06.2024 24-LDO Alenka L. Blažejová Představení 

05.06.2024 24-LDO Policejní grotesky L. Blažejová Představení 

06.06.2024 24-LDO Nícení L. Blažejová Představení 

11.06.2024-
16.06.2024 Prostějov divadlo Wolkrův Prostějov 

festival poezie L. Blažejová Soutěž 

14.06.2024-
15.06.2024 

Brno JAMU a Divadlo 
Orlí 

Celostátní přehlídka 
ZUŠ LDO L. Blažejová Přehlídka 

18.06.2024 24-LDO O sedmi dnech a 
Zvířátka a loupežníci L. Blažejová Představení 

19.06.2024 24-LDO 
Přijímací zkoušky 

Literárně-dramatický 
obor 

L. Blažejová Přijímací zkoušky 

30.06.2024 festival Šrámkova 
Sobotka Poetické odpoledne L. Blažejová Představení 

01.07.2024 festival Šrámkova 
Sobotka 

Orloj - představení 
Poslední nakonec LDO L. Blažejová Představení 

 
 

 



29 
 

      Veřejná vystoupení a akce žáků a učitelů tanečního oboru 2023/2024 

Datum Místo Název Jméno Druh činnosti 

16.03.2024 Sbor českých bratří Velikonoční jarmark - 
vystoupení TO J. Holečková Vystoupení 

14.05.2024 Koncertní sál ZUŠ 

TANEC NÁS BAVÍ - 
představení 

tanečního oboru pro 
mateřské školy 

J. Holečková Představení 

05.06.2024 Městské divadlo 
Mladá Boleslav 

Večer tanečního 
oboru E. Pinkasová Představení 

     
 

 

 

Veřejné akce žáků a učitelů výtvarného oboru 2023/2024 
     

Datum Místo Název Jméno 

04.09.2023 Učebny VO Přijímací zkoušky - výtvarný 
obor MB L. Auerswaldová 

04.09.2023 Učebny VO Přijímací zkoušky - výtvarný 
obor Dobrovice A. Šťastná 

23.09.2023 Pluhárna Mladá Boleslav Maker Faire J. Míšková 

26.02.2024 Mladá Boleslav Požární ochrana očima dětí J. Míšková 

28.02.2024 Lidice Mezinárodní dětská výtvarná 
výstava Lidice J. Míšková 

18.03.2024-
15.04.2024 

VŠŠA Vzdělávací centrum Na 
Karmeli 

Výstava VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ L. Auerswaldová 

 

 



30 
 

Datum Místo Název Jméno 

20.03.2024 DPS, Havlíčkova 70/2, MB Cesta kolem světa - vernisáž J. Míšková 

20.03.2024-
31.05.2024 DPS, Havlíčkova 70/2, MB Cesta kolem světa - výstava J. Míšková 

22.03.2024 VO-14 Cesta čiary J. Míšková 

04.04.2024 
Havlíčkova ulice 71 (dům s 

pečovatelskou službou, 
"Žižkovy kásárny") 

Komentovaná prohlídka 
výstavy J. Míšková 

11.04.2024 VO-15 Namaluj svůj pocit! J. Míšková 

03.05.2024 ZUŠ Otakara Vondrovice 
Poděbrady 

Krajské kolo soutěžní 
přehlídky výtvarného oboru 

ZUŠ 
L. Auerswaldová 

18.05.2024 

Celá budova 
zrekonstruované fary v 
Dobrovici, foyer přízemí 

radnice v Dobrovici 

Historický den Dobrovice, 
Den otevřených dveří na 
faře, výstava VO - foyer 

radnice 

A. Šťastná 

19.05.2024 Mirakulum Lysá nad Labem 
Slavnostní ocenění vítězů 
krajského kola výtvarné 

soutěže 
J. Míšková 

19.05.2024 Praha - Novoměstská radnice Slavnostní předání cen 8. 
ročníku soutěže Pestrý svět A. Karbanová 

29.05.2024 Kutná Hora, GASK, Sedlec 

Exkurze do Kutné Hory + 
vyhlášení výsledků krajské 

výtvarné soutěže 
Kunstkamera 

A. Karbanová 

31.5.2024-
30.6.2024 

Památník Bedřicha Smetany 
Jabkenice 

Výstava VO Dobrovice-"ROK 
HUDBY"Jabkenice A. Šťastná 

19.06.2024-
06.07.2024 

Café Svět - Komenského 
nám. 85 

Výstava - Duše (asambláže, 
keramika a další výtvarné 

techniky) 
A. Karbanová 

20.06.2024-
23.06.2024 SUPŠS Kamenický Šenov Sklářské sympozium pro 

vítěze soutěže Planeta Sklo J. Míšková 

 

 



31 
 

Datum Místo Název Jméno 

20.06.2024-
23.06.2024 SUPŠS Kamenický Šenov Sklářské sympozium pro 

vítěze soutěže Planeta Sklo J. Míšková 

23.6.2024-
1.9.2024 

Severočeské muzeum v 
Liberci 

Sympozia YGS pro vítěze 
soutěže Planeta sklo J. Míšková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve spolupráci se spolkem Umělecká 
rada základních uměleckých škol vyhlásilo jako každým rokem pro školní rok 2023/2024 
soutěže a soutěžní přehlídky žáků základních uměleckých škol České republiky. 

Už v loňském roce došlo ke změně jejích pravidel vyhlašování a financování. 
Vyhlašovatelem soutěží a přehlídek žáků ZUŠ se stal nově spolek Umělecká rada ZUŠ ČR. 
Spolek vydal pravidla a zásady nového způsobu přidělování finančních prostředků získaných z 
grantového řízení MŠMT. Strategickým podkladem pro rovné rozdělování/přidělování se 
staly výchozí rozpočty uvedené v žádostech, a to kvalitně zpracované a odpovídající reálné 
skutečnosti. Za přípravu zodpovídá krajský předseda umělecké rady, aktivně spolupracující s 
podavatelem grantu, tedy předsedou ÚUR ZUŠ ČR (Mgr. Bc. Bohuslav Lédl). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Soutěže a soutěžní přehlídky  

1. Hudební obor 
1. Hra na klavír 
2. Hra na smyčcové nástroje 
3. Hra na kytaru (včetně souborové hry) 
4. Hra na harfu 

2. Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry 
3. Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 
4. Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru - Přednes, dramatický výstup a literární 
tvorba 
5. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ 
                                                                                            
     Ve hře na klavír se v krajském kole v kategorii do 8 let umístila na druhém místě Sophia 
Drapáková – pod vedení M. Hořákové, v kategorii do 10 let druhé místo obsadila Tereza 
Drapáková – pod vedení O. Valenty a na třetím místě se v této kategorii umístil Lukáš 
Vodička – pod vedením M. Hořákové, které bylo uděleno ocenění za výborné pedagogické 
vedení žáků v přípravě na klavírní soutěž. 
V kategorii do 17 let se na třetím místě umístil Adam Folprecht – pod vedením J. Bangové. 
 
     Ve hře na smyčcové nástroje se v krajském kole v kategorii hra na housle do 9 let umístil 
na prvním místě Roman Hušek – pod vedením M. Švejdové, ve stejné kategorii druhé místo 
obsadil Adam Šimberský – pod vedením D. Novákové. V kategorii do 11 let se na druhém 
místě umístil Štěpán Plaček – pod vedením D. Novákové. V kategorii do 14 let obsadila první 
místo Magdaléna Pinkasová – pod vedením M. Švejdové. V kategorii do 26 let na druhém 
místě skončila Tina Drahotová – pod vedením M. Švejdové.  
     V kategorii hra na violu do 14 let se na prvním místě umístila Eva Emilia Rejzlová – pod 
vedením M. Švejdové. V kategorii do 18 let se na prvním místě umístila Tereza Bahníková – 
pod vedením M. Švejdové, která se následně umístila na vynikajícím druhém místě 
v ústředním kole soutěže. 
     V kategorii hra na violoncello do 11 let skončila na prvním místě Hana Kadlecová – pod 
vedením E. Pinkasové. V kategorii do 12 let – rovněž první místo – Pavlína Konupková – pod 
vedením M. Šulcové a v kategorii do 15 let zvítězil Matouš Zaplatílek – pod vedením 
 E. Pinkasové, který se umístil na skvělém druhém místě v ústředním kole soutěže. 
 
     Ve hře na kytaru se v krajském kole soutěže v kategorii do 11 let na druhém místě 
umístila Anna Vlastová – pod vedením J. Horáčkové, v kategorii do 12 let byl na třetím místě 
David Marek – pod vedením A. Visiče a v kategorii do 16 let obsadil druhé místo  
Štěpán Gregora – pod vedením A. Visiče. 
     V kategorii komorní hra do 15 let se na druhém místě umístilo trio: 
 Dan Marek, David Marek, Karel Prchlík – pod vedením J. Horáčkové. V kategorii do 18 let 
v komorní hře se na třetím místě umístilo kytarové duo Adale (Adam Beneš, Alena Pavlů) – 
pod vedením K. Suchánkové. 
      
  
 
 
 



33 
 

Teplické flautohry 2024 
 
Flauto Collegium – čestné uznání 1. stupně                                                                                                            
(Zavadilová, Jarolímková, Ječná, Tauchmanová, Zaplatílková) - pod vedením Mgr. Tomáše 
Rýdla 
V 5. kategorii obsadila třetí místo Barbora Zaplatílková – pod vedením Mgr. Tomáše Rýdla                                                                                                                                                       
 
Hudební obor – on - line projekty 
 
 Žákyně Klára Němečková získala řadu ocenění v on-line projektech, např. Stříbrné 
pásmo ve lll. ročníku soutěžní přehlídky Antonín Dvořák mladým - pod vedením pedagoga 
Oleny Simonove. 
 
 
XXVIII. Mezinárodní festival dětských a mládežnických pěveckých sborů, soutěž o cenu 
Miroslava Raichla – Pardubice 10. 11. 2023 
   JIŘIČKY – Zlaté pásmo a absolutní vítězství v soutěži 
 
Krajská přehlídka pěveckých sborů mládeže, Praha a Středočeský kraj, v rámci 
                                 CHORALIA MAGNA 2024 – Praha 26.3.2024 
   JIŘIČKY – Zlaté pásmo 
 
 

 
Výtvarný obor - úspěchy v soutěžích 
 

Mezinárodní soutěž – Slovensko - „Cesta čiary“ 2024 
V kategorii 5-7 let získal stříbrné pásmo Tomáš Malinovský(6) – „Hra s línií“ (kresba) 
  
Požární ochrana očima dětí a mládeže – výtvarné práce – v okresním kole této soutěže se 
v kategoriích Základních uměleckých škol 1 a 2 pod vedením Mgr. Jany Míškové na prvních 
třech místech umístili žáci z naší ZUŠ. 
 
Kategorie ZUŠ 1 
1. Barbora Nováková 
2. Kateřina Luňáková 
3. Karla Kružíková 
 
Kategorie ZUŠ 2 
1. Aneta Doudová 
2. Eliška Knězová 
3. Ondřej Mixa  
 
Kategorie CX2 
1. Kryštof Sedivec 
2. Marta Králová 
3. Alena Kubrová 
 



34 
 

V krajském kole soutěže POOD se naši žáci umístili takto: 
 
Kategorie ZUŠ 1 – Kateřina Luňáková – 2. místo 
Kategorie ZUŠ 2 – Eliška Knězová – 1. místo 
Kategorie CX2 – Alena Kubrová – 1. místo 
Kategorie CX2 – Kryštof Šedivec – 3. místo 
 
V národním kole soutěže POOD s umístila v kategorii CX2 na třetím místě Alena Kubrová. 
 
 
 
 
 
 
V 8. ročníku „Neviditelné výstavy“ na téma zahrada se umístili tito žáci: 
 
Kat.10-13 let – Hlavní cena Neviditelné výstavy 

Anežka Picková, Julie Nevřelová, Karolína Tribulová – „Lilie“ 
Anežka Picková – „Krmítko“ 

Kat.10-13 let – Čestné uznání Neviditelné výstavy 
Silvia Kosniovská – „Krmítko na lojové koule“ 
 
Kat.14-18 let – Hlavní cena Neviditelné výstavy 
 Natálie Ester Šimková – „Jedovec lékařský“ 
 Magdaléna Odnohová, Bára Barošová – „Masožravá květina“ 
Kat.14-18 let – Čestné uznání Neviditelné výstavy 
 Eliška Parkánová, Ester Gniewek – „Zvonek“ 
 Magdalena Odnohová – „Krmítko – koule“ 
Celostátní výtvarná soutěž „Slovo dětmi malované“ – Brno (kombinovaná malba) 
 
1. místo – Nina Heršálková (8) 
2. místo – Amálie Slaná (14) 
3. místo – Viktorie Štumfová (7) 
3. místo – Eliška Šimůnková (8) 
 
Celostátní přehlídka – on-line výtvarná soutěž ZUŠ Kralovice 
 
2. místo – Andrea Benešová (14) – akvarel 
 
Mezinárodní soutěž – Slovensko „Bohúňova paleta“ 
 
1. místo – Ludmila Kredbová (14) – fotografie 
2. místo – Štěpán Hadrbolec (11)  - fotografie 
2. místo – Jana Pospíšilová (14) – fotografie 
 
Krajská přehlídka ZUŠ Poděbrady „Oči dokořán“ 
 
1. místo – žáci ve věku 9-12 let – dřevěné plastiky 



35 
 

 
 
 
 
Soutěž - GRAFIKA! 2023 
 
1. místo - Ela Bachtíková 
2. místo - Kateřina Kocourková 
 
Čestná uznání: Veronika Kabátová 

 Eliška Petreková 
 Nina Horská 
 Viktorka Lucká 
 Andrea Jelauc 
 Yana Iovitse 
 Jana Luňáková 

Ocenění mezinárodního festivalu audiovizuální tvorby dětí a mládeže A-FilmTeensFest 
 Za animovaný film Mladoboleslavská ptačí hodinka (kolektiv autorů) 
Ocenění: Natálie Časarová 
 
Čestná uznání: Alžběta Píšková 

 Sofie Knesplová 
 Alžběta Jansová 
 Tereza Drapáková 

 
Krajská soutěžní přehlídka ZUŠ ve výtvarném oboru 
 
Lucie Auerswaldová – stříbrné pásmo – výtvarná řada JEŘÁBI 
Anna Šťastná – zlaté pásmo – prostorové objekty ze dřeva 
Marie Tomášová 

Zlaté pásmo – cyklus voskových batik VTEŘINY V PŘÍRODĚ 
- Stříbrné pásmo – cyklus grafiky CO PŘINÁŠÍ JARO 
- Bronzové pásmo – cyklus grafiky TAJEMNÁ ZAHRADA 
- Bronzové pásmo – cyklus grafiky – ŽIVLY – VODNÍ ŽIVEL 
- Bronzové pásmo – cyklus grafiky ZE ŽIVOTA ROSTLIN 
- Bronzové pásmo – vosková batika CESTA RADOSTI           

 
Alice Karbanová 

- Film Duše stromů (animovaný film – narativní) – získal v ústředním kole 
soutěže ZUŠ bronzové pásmo 

- Film Mladoboleslavská ptačí hodinka (animovaný film – narativní) – získal 
v ústředním kole soutěže ZUŠ stříbrné pásmo 
                                             

    



36 
 

 
 
 
9. Programy a projekty:  

ZUŠ Mladá Boleslav nebyla v tomto školním roce zapojena do programu a projektů EU 
 
 

Vyhlašovatel 
programu 
(projektu) 

Název a stručná 
charakteristika podaného 
(schváleného) projektu 

Schválená finanční 
podpora, finanční 
spoluúčast kraje, 
vlastní či jiné finanční 
zdroje 

Průběh realizace, 
čerpané finanční 
prostředky 

Zhodnocení přínosu 
projektu a jeho 
výsledky (pokud byl 
ukončen) 

 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 
kontrolách neuvedených v bodě 11) 
 
 Ve sledovaném období nebyly provedeny žádné kontroly. Je očekávaná kontrola ČŠI, 
inspekční činnost v PO proběhla naposledy v říjnu roku 2017. 
 
 
11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy       

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého - pro 
školní rok 2023/2024 
 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 
studiu 

v rozšířeném 
studiu 

dospělý 
žák denního studia 

SŠ, VOŠ 
a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 3 000,-    
Hudební obor – individuální výuka 3 800,-  18 000,- 3800,- 
Hudební obor – skupinová výuka 3 000,-    
Hudební obor – kolektivní výuka 3 000,-   3 000,- 
Taneční obor 3 000,-  16 000,- 3 000,- 
Výtvarný obor  3 400,-  18 000,- 3 400,- 
Literárně dramatický obor 3 000-  16 000,- 3 000,- 
Celkem  22 200  68 000,-  

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

II. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2024 (k 30. 6.) 
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  32782  16509  

2. Výnosy celkem  34773  16107  

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  2163  108  

ostatní výnosy  32610  15999  

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním  

1991  -402  

 

Údaje v tabulce – v prvním sloupci je uveden hospodářský výsledek k 31. 12. 2023 za celý první 
kalendářní rok hospodaření školy s novým zřizovatelem a za 1. pololetí roku 2024 (k 30. 6.) a je vzat z účetní 
závěrky za organizaci pod IČO 17285241.  

 

III. Přijaté příspěvky a dotace  

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023 
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 
(INV) 

0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT, apod.) celkem (NIV)  

28846 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 28846 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 21173 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 166,…) 0 

z toho 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 
celkem (NIV) 

 

z toho 
běžné provozní výdaje celkem  2163 

ostatní účelové výdaje celkem 0 

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 
atd.)  

287 

 Hospodaření organizace je dlouhodobě stabilní a vyrovnané. Byla pořízena významná a 
dlouhodobě plánovaná investice – klavír August Förster za téměř 1,4 mil. Kč. Veškeré náklady nad 
rámec příspěvků ze státního rozpočtu a od zřizovatele jsou kryty tržbami z úplaty za vzdělávání. 

• Ve sledovaném období nebyly provedeny žádné kontroly hospodaření. Je očekávaná kontrola 
hospodaření novým zřizovatelem. 



38 
 

12. Závěr  
 
              ZUŠ tvoří nezastupitelný a unikátní systém moderního uměleckého vzdělávání, který 
vede své žáky k uchopení a provozování umění jako součásti každodenního života a který 
prohlubuje kulturnost celého našeho národa. Základní umělecké školy si zaslouží více 
celospolečenské podpory, pozornosti a respektu.    
                                                                                                                                                                         

Významnou událostí se ve školním roce 2023/2024 v naší škole stalo dlouhodobě 
plánované pořízení koncertního klavíru v hodnotě cca 1,4 mil. Kč, které se uskutečnilo 
v květnu roku 2024 v součinnosti s novým zřizovatelem. Řešením se stalo již zmíněné 
schválení žádosti o poskytnutí dotace bývalým zřizovatelem novému zřizovateli (jedná se o 
finance naší školy převedené na účet kraje k 31. 12. 2022), za které se nový nástroj za 
přispění Nadačního fondu Škoda Auto pořídil. 

ZUŠ Mladá Boleslav, její žáci a pedagogové pokračovali ve spolupráci s mnohými 
institucemi města a regionu. Stejně tak i Spolek umění Mladá Boleslav, který při škole od 
ledna 2018 působí, pokračuje v započaté činnosti, došlo zde k personální obměně ve výboru 
spolku. 

V rámci projektu „Mladí umělci pro Klaudiánovu nemocnici“ vzniklo více než 130 
obrazů, které vytvořilo více než 300 žáků školy. Projekt inicioval Spolek přátel umění Mladá 
Boleslav a finančně podpořil Nadační fond Škoda Auto v grantovém programu Kultura má 
zelenou.  Navázala se spolupráce se správní radou zajímavého objektu „Pluhárna“, a škola tak 
má možnost participovat na kulturních akcích určených pro město a region. Pluhárna má 
ambice stát se novým kulturním centrem města, chce s tímto záměrem nabízet alternativní 
prostory a může se tak stát místem pro setkávání a pořádání nejrůznějších akcí, projektů, 
výstav a koncertů. 

Zajímavým setkáním se stal projekt „Den s Matyášem Novákem“, který umožnil 
především pedagogům a žákům školy se osobně setkat s mladým výborným klavíristou 
Matyášem Novákem. Workshop, beseda i večerní koncert se uskutečnil v koncertním sále 
školy. Matyáš Novák koncertoval v Mladé Boleslavi naposledy v únoru roku 2020 v Městském 
divadle Mladá Boleslav na benefičním koncertě právě v rámci spolkového projektu „Klavír pro 
Boleslav“. 

 
ZUŠ Mladá Boleslav je dobře fungující celek a velmi dobře plní svůj vzdělávací 

program. Základem úspěchů naší školy je kvalitní personální zajištění výuky, dobré 
materiálně-technické vybavení, které se dle finančních možností školy stále rozšiřuje.  

K pozitivům školy patří příjemná atmosféra a individuální přístup ke každému žákovi 
s ohledem na jeho možnosti, schopnosti a žánrové zaměření. Osvědčila se vzájemná 
spolupráce pedagogů, v rámci předmětových komisí, mezi obory i vedením školy, která je 
pravidelná a neformální. Systém řízení je založen na každodenním kontaktu, vzniklé problémy 
řeší vedení bezprostředně. Každý má možnost se na rozvoji a směřování školy podílet, tato 
činnost a její rozsah jsou dobrovolné, vedení školy vytváří podmínky a vhodně motivuje 
pedagogy k účasti na rozvoji a prosperitě školy.  

V naší škole si velmi ceníme v dlouhodobém horizontu mimořádně hezky nastavených 
mezilidských vztahů mezi pedagogy, žáky, rodiči, a to nejen v rámci pracovních aktivit. 

 
Škola se může pochlubit úspěchy v soutěžích, četností a kvalitou interních a veřejných 

vystoupení, koncertů, výstav výtvarných prací, zájmem žáků i učitelů o hru v komorních 
souborech, tanečních a divadelních vystoupeních a pěveckých sborech, pravidelným 



39 
 

organizováním krajských soutěží žáků ZUŠ. V letošním ŠR proběhly soutěže ve hře na klavír, 
kytaru a smyčcové nástroje, účast našich žáků byla zaznamenána v krajských i ústředních 
kolech.                                                                                                                                                                  

Naši absolventi úspěšně studují na středních, vyšších a vysokých uměleckých školách, 
případně pracují v amatérských i profesionálních uměleckých tělesech.  

Posláním školy je nejen poskytovat základy uměleckého vzdělání a vychovávat výkonné 
umělce, kteří budou reprezentovat školu na veřejnosti, ale především vést žáky k úctě ke 
kulturním hodnotám, tradici, skromnosti a estetickému cítění a vštěpovat jim lásku k umění. 
Ta je pak bude provázet po celý život a zcela samozřejmě ji budou předávat dalším generacím. 
Zásadním momentem ve výuce je spojení radostné kreativity, hravosti a svobody vyjádření, 
které přiléhavě vystihuje motto školy – Umění nás baví. 

 
Školu navštěvuje na tisíc žáků ve čtyřech oborech, kapacita školy je tak zcela 

naplněna. O studium v ZUŠ Mladá Boleslav roste zájem, stejně tak roste počet nepřijatých 
(talentovaných) žáků, které vzhledem k naplněné kapacitě musí škola odmítat, v některých 
oborech byl opět velký převis poptávky nad nabídkou. 

Proto se v tomto školním roce mohlo začít ve spolupráci s novým zřizovatelem 
pracovat na navýšení kapacity školy. Záměrem je dosáhnout jejího navýšení na plánovaný 
počet 1 300 žáků (z původní kapacity 1 000 žáků).  

Odůvodnění žádosti navýšení kapacity vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy ve Středočeském kraji 2020 – 2024, jehož součástí je 
demografický vývoj.  

Škola má možnost přijmout vyšší počet žáků i z prostorových důvodů. PO funguje od 
září 2024 čtvrtým rokem na novém místě poskytovaného vzdělávání na pobočce v Dobrovici 
ve zrekonstruovaných prostorách 1. patra historické fary. Prostory jsou zde větší a mnohem 
reprezentativnější, než na původním místě v knihovně. Jedná se o celé patro budovy, kde se 
více jak 2,5 x zvětšila výměra prostor pro výuku (z 88 m2 na současných 229 m2). 

Místo poskytovaného vzdělávání v Bělé pod Bezdězem je od začátku tohoto školního 
roku na nové adrese na Zámku Bělá p. Bezdězem a i zde se zvětšily prostory k výuce z cca     
83 m2 na současných 111,2 m2. Především se však na obou místech zvýšil počet učeben 
k výuce. 
 V hlavní budově v Mladé Boleslavi nedošlo ke změně, výměra plochy činí 1.260 m2. 
Učebny k výuce hudebního oboru jsou víceméně naplněné. Ke studiu je ale zcela určitě 
možné přijmout žáky výtvarného, tanečního, literárně-dramatického oddělení, protože to 
kapacitně umožňují učebny určené k hromadné výuce i kvóty maximálního počtu studentů 
určené Školním (resp. Rámcovým) vzdělávacím programem.        
 
   Hlavní budova školy v Mladé Boleslavi, kterou navštěvuje více než 800 žáků, se ale 
dlouhodobě potýká s nedostatkem prostor. Škole chybí učebny a další prostory pro výuku, 
do Základní školy Pastelka, se kterou budovu sdílíme, se nevejdeme.   

V tomto roce byla proto se zřizovatelem zahájena diskuze o možnostech řešení 
nalezení nových prostor, aby mohla být uspokojena poptávka po uměleckém vzdělávání 
v našem městě. Bylo konstatováno, že řešením není nalezení dalších prostor jen pro některý 
obor (obory), které by fungovaly na jiném místě poskytovaného vzdělávání. Takto odděleně 
škola již fungovala v minulosti a zkušenost ukazuje, že přijetí takovéhoto řešení by bylo 
krokem zpět a bránilo by efektivnímu rozvoji školy.  A to jak v oblasti spolupráce pedagogů, 
která ve škole probíhá jako multioborová, tak ve vztahu k žákům (rodičům).  



40 
 

Pro ty škola fungující pouze v jedné budově poskytuje možnosti komfortu navazující 
výuky (komorní hry, hudební nauky, výuka ve všech čtyřech oborech). 

Jednou z možností, která se jeví jako nejjednodušší, je přístavba křídla ke stávající 
budově školy. Tato myšlenka byla prezentována i zřizovateli, ve spolupráci s ním se bude 
zkoumat reálnost tohoto řešení. V každém případě se jedná o řešení problému v časově 
delším horizontu. 

   

 

 

 
 Datum zpracování zprávy:     Datum projednání zprávy 

29. 9. 2024          4. 10. 2024  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Jana Mlčochová 
ředitelka školy 

Základní umělecká škola Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvková organizace 


	Název školy:
	2. Charakteristika školy
	Ve školním roce 2022/2023 došlo k 1. 1. 2023 ke změně zřizovatele školy. K ní dal impuls bývalý zřizovatel - Krajský úřad SK již v roce 2021.  Proces převodu probíhal po celý školní rok v úzké spolupráci se stávajícím i novým zřizovatelem. Novým zřizo...
	Školní rok 2023/2024 je tak prvním celým školním rokem, kdy PO fungovala s novým zřizovatelem.
	 Výuka dále probíhá v pobočkách v Bělé pod Bezdězem, a to prvním rokem v nově zrekonstruovaných prostorách bělského zámku na adrese Zámek 1, a v Dobrovici již čtvrtým školním rokem v prostorách budovy historické fary na adrese Palackého 70.
	 Materiálně technické podmínky pro výuku:
	V tomto školním roce bylo pořízeno (z běžného účtu) velké množství nového majetku k potřebě výuky
	Pokračovala spolupráce s firmou Vaše kancelář (pan Michal Holub – vedoucí střediska Interiéry) ve vybavování učeben nábytkem. Záměrem bylo mít v učebnách a kancelářích jednotný, příjemný a nadčasový design, který by do budoucna umožňoval kompatibilitu...
	Nejdůležitější a finančně nejnáročnějším se stalo již dlouhou dobu plánované vybavení a úpravy učebny č. 27, kde se vyučuje zpěv a dechové nástroje. Záměrem bylo, aby prostor této mimořádně velké učebny byl zútulněn, bylo v něm dostatek úložných prost...
	Během letních prázdnin se ve výmalbě pokračovalo, vymalovaly se velké učebny, které jsou více namáhané. Jednalo se o učebnu literárně- dramatického oddělení, kde se rovněž položil nový zátěžový koberec, taneční sál a sál koncertní. V něm se instaloval...
	Do školy se dále pořídily pro pedagogy klavíru – korepetitory - 3 tablety Samsung Galaxy na noty (za téměř 95 tisíc Kč), TV velkých rozměrů do učebny výtvarné výchovy na pobočce v Bělé pod Bezdězem, kombo značky FENDER za 26 tisíc Kč, dále mnoho hudeb...
	Nejvýznamnější a dlouhodobě plánovanou investicí bylo pořízení hudebního nástroje - nového klavíru - na koncertní sál školy. Cíleným hospodařením ZUŠ Ml. Boleslav v uplynulých letech se škola přiblížila k finální částce na nákup nového nástroje. Změno...
	Celková hodnota nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku činí 1.360.700,- Kč (nový klavír), hodnota drobného hmotného i nehmotného majetku přesáhla 1 mil. Kč.
	Podrobný seznam pořízeného majetku ve školním roce 2023/2024 je obsažen v příloze č. 1 (3 listy) výroční zprávy.
	Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu - koncepční záměr rozvoje

	3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich
	4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání
	Počty uchazečů z talentového průzkumu a počty přijatých – podle uměleckých oborů
	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků
	(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků)
	9. Programy a projekty:
	10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších kontrolách neuvedených v bodě 11)
	Ve sledovaném období nebyly provedeny žádné kontroly. Je očekávaná kontrola ČŠI, inspekční činnost v PO proběhla naposledy v říjnu roku 2017.
	11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy
	12. Závěr
	ZUŠ tvoří nezastupitelný a unikátní systém moderního uměleckého vzdělávání, který vede své žáky k uchopení a provozování umění jako součásti každodenního života a který prohlubuje kulturnost celého našeho národa. Základní umělecké školy ...

		2024-10-15T11:00:22+0200
	Ing. Jana Mlčochová




